
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
C.U.C. DEL TAVOLIERE

Comuni Associati
Comune di Cerignola, Comune di Stornarella, Comune di Canosa di Puglia, Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia

4, Comune di Manfredonia, Struttura per Presidenti di Commissione

Sede: c/o Comune di Cerignola Piazza della Repubblica - 71042 - CERIGNOLA (FG)
https://cucdeltavoliere.traspare.com - pec: cucdeltavoliere@pec.it

Tel. 0885 410336

CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FOGGIA 4 (FG)
- - CERIGNOLA (FG) - Tel.

Part. IVA: Cod. Fisc. Cod. Istat 071020

VERBALE DI GARA N.6

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50

Valutazione Offerta Tecnica

SEDUTA RISERVATA

Oggetto
Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento del
servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei RSU dei Comuni facenti parte
dell’ARO FG2 costituito nel Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG4, con il
criterio dell’o

CIG 99070758EA

Importo di gara € 108.288.189,37

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4

Modalità TELEMATICA

PREMESSO

Che, verbale del 08.08.2023, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso
istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione
mancante;

che a tal fine, con nota prot. n. 4286 del 08.08.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono
stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la
documentazione mancante;



che, come risulta dal verbale, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei concorrenti
inizialmente ammessi con riserva:

Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Offerta

Ecoalba Società Cooperativa Sociale di tipo
B)

09/08/2023
11:09

n. 4303 del
09/08/2023

AMMESSA

M.E.A. MANNA ECOLOGICA AMBIENTE
srl

NON
PERVENUTA

NON AMMESSA

Motivazione: La
documentazione integrativa
richiesta non è pervenuta
oppure è pervenuta dopo la
scadenza dei termini previsti.

Che con verbale, qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto
all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate ammesse, con il
seguente esito:

Partecipante Valutazione

S.R.L. - Società a Responsabilità Limitata

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Ammessa al prosieguo

TEKNOSERVICE SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Ammessa al prosieguo

NAVITA SRL A SOCIO UNICO

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Ammessa al prosieguo

Ecoalba Società Cooperativa Sociale di tipo B)

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Ammessa al prosieguo

CIO’ PREMESSO

In data 19.12.2023 alle ore 18:30 il Presidente dà inizio alla prima seduta riservata per proseguire nelle
operazioni di gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei
concorrenti.

Si è proseguito nelle operazioni in seduta riservata:

– 28.12.2023 alle ore 18:30 in seduta riservata telematica
– 05.01.2024 alle ore 18:30 in seduta riservata telematica
– 10.01.2024 alle ore 18:30 in seduta riservata telematica
– 17.01.2024 alle ore 18:30 in seduta riservata telematica
– 01.02.2024 alle ore 15:45 in presenza presso la CUC del Tavoliere il Presidente Dott. Michele

Cristino, il Componente Ing. Antonio De Donno e il Componente Dott. Giuseppe Maffei; in via
telematica il Componente Ing. Andrea Casadio e il Componente Ing. Marco Giansante;



Si procede al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.
Viste le schede di attribuzione dei punteggi prodotte dai Commissari, conservate agli atti nel fascicolo di
gara digitale, si è ottenuto il punteggio complessivo per ogni singolo candidato, come riassunto nella
tabella che segue:

Concorrente Punteggio

DUSTY S.R.L. - Società a Responsabilità
Limitata

61.16

TEKNOSERVICE SRL 75.78

NAVITA SRL A SOCIO UNICO 72.10

Ecoalba Società Cooperativa Sociale di tipo B) 74.78

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il
Presidente comunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della
seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

Alle ore 16:10 del 01.02.2024 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata.

Letto, confermato e sottoscritto.

F.to Il Presidente
Dott. Michele CRISTINO

F.to Il Componente
Dott. Giuseppe MAFFEI

F.to Il Componente
Ing. Andrea CASADIO

F.to Il Componente
Ing. Antonio DE DONNO

F.to Il Componente
Ing. Marco GIANSANTE

F.to Il segretario verbalizzante

Dott.Mariagrazia Mastrserio


